
  رئیس‌جمهور ترکیه تأکید کرد: آینده 
جهان نباید در اختیار ۵ کشور دارای حق 
وتو باشد؛ اگر قربانیان مسلمان باشند، 
سازمان‌ملل کور می‌شود. به گزارش مهر 
به نقل از خبرگزاری آناتولی، رجب طیب 
اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه حین بازگشت 
از عربستان سعودی در جمع خبرنگاران 
بیانیه پایانی اجلاس مشترک سران سازمان 
همکاری اسلامی و اتحادیه عرب را مورد 
ارزیابی قرار داد. رئیس‌جمهور ترکیه با تاکید 
بر اینکه غزه سرزمین مردم فلسطین است، 
تصریح کرد: آمریکا باید این حقیقت را بپذیرد. 
اگر رویکرد »بایدن« )رئیس‌جمهور آمریکا( 
این باشد که غزه سرزمین مردم فلسطین 
نیست، بلکه سرزمین شهرک‌‌نشینان اشغالگر 
اسرائیل است، امکان توافق ما وجود نخواهد 
داشت. اردوغان در ادامه ابراز داشت: بیانیه 
سازمان  سران  مشترک  اجلاس  پایانی 
همکاری اسلامی و اتحادیه عرب، حاوی 
نکات بسیاری است که قبلا گفته نشده بود؛ 

شهرک‌‌نشینان را تروریست تعریف می‌کند و 
حتی متنی است که ژئوراهبرد را در بر دارد. 
اردوغان از شورای امنیت سازمان ملل انتقاد 
کرده و بار دیگر تاکید کرد: نباید آینده جهان 
و زندگی مردم را در اختیار ۵ کشور دارای 
حق وتو قرار داد. وی با اشاره به رای‌‌گیری در 
سازمان ملل، گفت: این ۱۲۱ کشور هستند 
که قبول دارند جهان از ۵ )۵ کشور دارای 

حق وتو( بزرگ‌تر است. اردوغان از رویکرد 
آمریکا و کشورهای غربی در قبال جنایات 
اسرائیل در غزه انتقاد کرده و اظهار داشت: 
باردیگر شاهد این بودیم که سازمان ملل 
و سایر سازمان‌‌های بین‌المللی، زمانی‌که 
قربانیان از مسلمان باشد، کور می‌شوند. 
وی در خصوص کمک‌‌های بشردوستانه 
که از ترکیه به گذرگاه رفح ارسال شده، 

ابراز داشت: ۱۰ فروند هواپیمای حامل 
حدود ۲۳۰ تن کمک‌های بشردوستانه 
برای تحویل به غزه به مصر فرستادیم، 
هم‌چنین یک کشتی بزرگ حامل ۵۰ 
کانتینر از جمله تجهیزات بیمارستان‌ 
صحرایی و سایر مواد کمکی عازم مصر 
شد. به احتمال زیاد دوشنبه به بندر 
العریش می‌رسد. اردوغان خاطرنشان 
کرد: به‌‌روزرسانی ساختاری که پس از 
جنگ جهانی دوم ایجاد شد، اکنون دیگر 
الزامی است. سیستم عضویت دائمی و 
حق وتو در سازمان ملل باید تغییر یابد. 
وی با اشاره به جنایات اسرائیل در غزه 
گفت: هرچند دولت‌‌های مختلف برای منافع 
امپریالیستی خود با اسرائیل نزدیک هستند، 
اما اکنون از دید جوامع، اسرائیل کودک‌‌کش 
است. اردوغان افزود: برای دستیابی به صلح، 
زمینه‌‌ای بهتر از تشکیل جلسه‌‌ای با حضور 
تمام بازیگران منطقه از جمله طرف‌‌های 

متخاصم وجود ندارد.
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 رئیس‌جمهور سابق روسیه ضمن تمجید از تلاش‌های طالبان در 
مبارزه با موادمخدر اعلام کرد که آمریکا در دوران اشغال افغانستان 
به‌جای مبارزه با موادمخدر به‌دنبال صادرات هروئین به روسیه بود. به 
گزارش تاس، »دیمیتری مدودف« معاون رئیس شورای امنیت ملی 
روسیه با انتشار پیامی در فضای مجازی اعلام کرد: تأثیر تلاش‌های 
یکسال گذشته حکومت طالبان در زمینه مبارزه با موادمخدر در 
افغانستان بسیار بیشتر از تلاش‌های ائتلاف به رهبری آمریکا بود که دو 
دهه افغانستان را اشغال کرده بودند. به گفته مدودف، ائتلاف آمریکایی 
در زمان اشغال افغانستان بیشتر مایل بود که هروئین تولیدشده در 
افغانستان را به روسیه و کشورهای دیگر صادر کند. معاون رئیس شورای 
امنیت ملی روسیه در ادامه به یک گزارش دفتر مبارزه با جرم و موادمخدر 
سازمان ملل تحت عنوان »مطالعه تریاک افغانستان ۲۰۲۳« که اوایل 

ماه جاری میلادی انتشار یافت اشاره کرد. طبق این بررسی تحقیقاتی، 
تولید تریاک افغانستان در سال ۲۰۲۲ معادل ۶۲۰۰ تنُ بوده، اما در 
سال ۲۰۲۳ به لیت عدد به ۳۳۳ تنُ کاهش یافته و این یعنی کاهش ۹۵ 
درصدی تولید تریاک در افغانستان. مدودف دراین‌باره با انتشار پیامی 
در کانال تلگرامی خود نوشت: »صرفنظر از هر احساسی که ممکن است 
ما درباره طالبان داشته باشیم، در عرض کمتر از یکسال کاری را انجام 
داد که ائتلاف کشورهای ناتو تحت رهبری ایالات‌متحده آمریکا در 
ضمن ادعای مبارزه با تروریسم در افغانستان، نتوانست در یک دوره 
۲۰ ساله انجام دهد.« آمریکا در تابستان سال ۲۰۲۱ خروج نظامیانش 
از افغانستان را کامل کرد و به عملیات نظامی که در سال ۲۰۰۱ در 
واکنش به حملات ۱۱ سپتامبر برای اشغال افغشانستان اجرا کرده 

بود، پایان داد.

آگاه  منابع  از  نقل  به  واشنگتن‌پست   
اعلام کرد که یکی  اوکراینی  و  اروپایی 
از فرماندهان اسبق واحد نیروهای ویژه 
اوکراین، هماهنگ‌کننده انفجارهای خطوط 
لوله نورداستریم بوده است. به گزارش تاس، 
روزنامه واشنگتن‌پست آمریکا در گزارشی 
نوشت که رومن چروینسکی، فرمانده یکی 
از واحدهای نیروی ویژه اوکراین، انفجارهای 

نورداستریم  لوله  خطوط  در  رخ‌داده 
چروینسکی  بود.  کرده  هماهنگ  را 
هماهنگ‌کننده کل عملیات خرابکارانه بوده 
است. او مدیریت لجستیک و پشتیبان یک 
تیم ۶نفره بوده که با اجاره یک قایق ماهیگیری 
با هویت جعلی و استفاده از تجهیزات غواصی 
در اعماق دریا، مواد منفجره را روی خطوط 
لوله انتقال گاز روسیه به اروپا کار گذاشتند. 
این مقام اوکراینی، از مقامات ارشد و عالیرتبه 
اوکراین دستور می‌گرفته و آنها نیز به طور 
سلسله مراتبی، تحت فرماندهی و امر والری 
زالوژنی، فرمانده کل ارتش اوکراین بودند. 

این سرهنگ اوکراینی ۴۸ ساله، »به تنهایی 
اقدام نکرده و نقشه عملیات را هم نکشیده 
است.« چروینسکی در بیانیه‌ای مداخله در این 
خرابکاری را رد کرده است. همچنین در این 
گزارش تاکید شده است که اطلاعات مرتبط با 
مداخله چروینسکی در خرابکاری در خطوط 
لوله نورداستریم یک و ۲، با بیانیه‌های علنی 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین 
درباره عدم دخالت کشورش در این حادثه، در 
تناقض است. وزارت خارجه آمریکا و شورای 
امنیت ملی کاخ سفید هنوز به تماس‌های تاس 
درباره گزارش واشنگتن پست پاسخ نداده‌اند. 

سرویس امنیتی اوکراین ۲۱ آوریل)اول 
اردیبهشت ۱۴۰۲( اعلام کرد که چروینسکی 
به استناد ماده قانون سوءاستفاده از قدرت، 
متهم شده است. براساس تحقیقات، او به‌همراه 
چند نفر دیگر، خودسرانه تصمیم به اجرای 
به اصطلاح عملیات توقیف یک جنگنده 
نظامی روسیه کردند. دادگاهی در کی‌یف ۲۵ 
آوریل چروینسکی را به مدت دو ماه بازداشت 
می‌کند. اپراتور خط لوله نورداستریم ۲۷ 
سپتامبر ۲۰۲۲)۵ مهر ۱۴۰۱( از واردشدن 
»خسارت بی‌سابقه« به سه حلقه از خطوط 

لوله زیردریایی نورداستریم خبر داد. 

دیمیتری مدودف:

 آمریکا به‌دنبال 
صادرات هروئین 
از افغانستان به 
روسیه بود

سرنخ انفجار نورد استریم 
سرانجام به کی‌یف رسید

 هشدار وزیر دفاع اسبق آمریکا 
درباره برنامه‌های ترامپ

 وزیر دفاع اسبق آمریکا هشدار داد: دونالد 
ترامپ در صورتی‌که در سال 2024 باردیگر به 
ریاست جمهوری برسد از ارتش برای سرکوب 
اعتراضات علیه خود استفاده خواهد کرد. 
»مارک اسپر«، وزیر دفاع اسبق آمریکا در 
مصاحبه‌ای گفت: دونالد ترامپ در صورت 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 2024 
این قابلیت را پیدا خواهد کرد که اعتراضات 
به  ارتش  به‌کارگیری  با  را  مخالفان خود 
صورت قانونی سرکوب کند. به نوشته پایگاه 
»نیوزویک«، دونالد ترامپ در حال حاضر طبق 
نظرسنجی‌ها با اختلاف زیادی بر دیگر رقبایش 
در رقابت برای تعیین نامزد ریاست جمهوری 
حزب جمهوریخواه برتری دارد. روز یکشنبه 
هفته گذشته، نشریه واشنگتن پست آمریکا 
گزارش داد، ترامپ و محافظه‌کاران متحد با 
وی در حال تهیه دستور کاری برای دوره‌گذار 
بعد از پیروزی احتمالی او در انتخابات 2024 
و اینکه اختیارات او را افزایش دهند هستند. 
طبق این گزارش رئیس‌جمهور سابق آمریکا 
برنامه دارد در همان روز اول دوره دوم احتمالی 
ریاست جمهوری خود »قانون شورش« را علیه 
مخالفانش به کار گرفته و بر مبنای این قانون 
از نیروی ارتش برای سرکوب اعتراضات علیه 
ریاست جمهوری‌اش استفاده کند. »مارک 
اسپر« در دولت ترامپ در پی استعفای »جیم 
ماتیس« از سال 2019 تا 2020 به عنوان وزیر 
دفاع خدمت کرد. ترامپ به فاصله کمی بعد 
از انتخابات 2020 با انتشار پستی در رسانه 
اجتماعی توئیتر او را از این سمت کنار گذاشت. 
بسیاری گمانه‌زنی کردند که دلیل اخراج مارک 
اسپر، مخالفتش با همراه شدن با برنامه‌های 
ترامپ برای به چالش کشیدن پیروزی جو 
بایدن در انتخابات 2020 بوده است. »اسپر« 
بعدا همچون دیگر وزرای دفاع اسبق زنده 
آمریکا، با انتشار مقاله‌ای انکار نتایج انتخابات 
2020 توسط ترامپ را محکوم کرد. مارک اسپر 
در مصاحبه‌ای با شبکه سی.ان.ان درباره اینکه 
ترامپ چه اختیاراتی برای سرکوب قانونی 
اعتراضات مخالفانش در صورت کسب پیروزی 
مجدد در انتخابات خواهد داشت بحث کرد. 
او اظهار کرد: طبق ارزیابی من اگر در ژانویه 
2025 بلافاصله بعد از مراسم تحلیف این 
اتفاق یعنی توسل ترامپ به قانون شورش رخ 
دهد، در آن مقطع سلسله مراتب غیرنظامی 
مناسبی برای آنکه با این تصمیم مقابله کند 
وجود نخواهد داشت. وزیر دفاع اسبق آمریکا 
ادامه داد: »بنا براین احتمالا وزیر دفاع موقتی 
در آن زمان وجود خواهد داشت که باید نسبت 
به اجراکردن یا اجرانکردن دستورات تصمیم 
بگیرد. اگر او این تصمیم را اجرا نکند سلسله 
مراتب فرماندهی ارتش دست نخورده باقی 

خواهد ماند.

 رئیس گازپروم: 

  غرب همچنان از گاز روسیه 
استفاده می‌کند

 رئیس شرکت گازپروم در اظهاراتی عنوان کرد: اگرچه 
اتحادیه اروپا ادعا می‌کند که دیگر گاز روسیه را مورد استفاده 
قرار نمی‌دهد، اما همچنان در حال دریافت گاز این کشور است. 
اظهارات مدیرعامل شرکت روسی گاز پروم در مورد نیازهای 
گازی کشورهای اروپایی به منابع گازی روسیه در حالی مطرح 
می‌شود که پیش‌تر بروکسل مدعی شده بود، این اتحادیه، بر 
میزان وابستگی‌های خود به تامین انرژی از سوی روسیه پس 
از تحریم‌های اعمال شده علیه این کشور تحت تاثیر جنگ 
اوکراین، غلبه کرده است. »الکسی میلر« مدیرعامل شرکت گاز 
پروم به‌عنوان بزرگ‌ترین شرکت تولیدکننده گاز طبیعی در 
جهان در مصاحبه با یکی از رسانه‌های دولتی روسیه اظهارکرد: 
تعدادی از کشورهای اروپایی پیش‌تر بر این موضوع تاکید کردند 
که به‌طور کامل وابستگی خود به گاز روسیه را برطرف کرده‌اند، 
این در حالی است که آنها همچنان در حال دریافت سوخت از 
این کشور هستند. این مقام اجرایی هیچگونه جزئیاتی از میزان 
و حجم گاز دریافتی کشورهای اتحادیه اروپا از روسیه ارائه 
نکرد و به طعنه خطاب به کشورهای اروپایی گفت: برای اینکه 
متوجه شویم گازی که از طریق خط لوله گاز عبور می‌کنند، 
متعلق به کدام کشور است، هیچ نشانه‌ای وجود ندارد. با این 
حال ما می‌دانیم که گاز روسیه در حال عرضه شدن به تعدادی 
از کشورهای اروپایی است که استفاده از آن را تحریم کرده‌اند. 
مدیر شرکت گازی روسیه از اینکه کدامیک از ۲۷ کشور عضو 
اتحادیه اروپا حتی با وجود تحریم‌های غرب همچنان در حال 
مصرف گاز روسیه هستند، صحبتی نکرد. با این حال وی به این 
موضوع اشاره کرد که روسیه در حال حاضر گاز طبیعی خود 
را از طریق اوکراین به مرکز گازی بومگارتن در اتریش منتقل 
می‌کند که به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های گازی 
اروپاست. میلر در این رابطه اذعان کرد: اتریش یکی از مراکز 
بسیار بزرگ عرضه‌کننده گاز در اروپاست که به کشورهای 
اروپایی بسیاری گاز را عرضه می‌کند و گاز اکثر کشورهای 
اروپایی از طریق مرکز بومگارتن تامین می‌شود. بسیاری از 
مقامات اجرایی روسیه عنوان می‌کنند که روسیه بر اساس 
قراردادهای موجود گازی به تامین گاز کشورهای جنوب و 
جنوب شرقی اروپا ادامه می‌دهد. میلر به صراحت گفت: البته 
که گاز روسیه همچنان در بازارهای اروپا جریان دارد و حجم 
آن هم اصلا کم نیست و مجددا تکرار کرد سوخت ارسالی ما از 
سوی آن کشورهایی استفاده می‌شود که مدعی هستند خود 
را از وابستگی به گاز روسیه کاملا رها کرده‌اند. در سال ۲۰۲۲، 
عرضه گاز روسیه به بازار اتحادیه اروپا به‌دلیل تخریب خطوط 
لوله گاز طبیعی نورداستریم شروع به کاهش کرد و در نهایت 
تحت تاثیر تنش با غرب، بسیاری از کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا از پرداخت هزینه‌های واردات گازی‌شان از روسیه به روبل 
امتناع کردند. هلند، دانمارک، بلغارستان و فنلاند از این دسته از 
کشورهای اروپایی بودند. روسیه در برابر تحریم‌های اعمال شده 
علیه خود از کشورهای عضو اتحادیه خواسته بود تا جهت مقابله 
با غرب، پرداخت‌هایشان به این کشور را در ازای دریافت گازی 

مورد نیاز خود به جای یورو و دلار به روبل بپردازند.

رجب طیب اردوغان:

 نباید آینده جهان را در اختیار ۵ کشور دارای حق وتو قرار داد


